UNIVERSIDADE FEDERAL DE LAVRAS
PRÓ-REITORIA DE GESTÃO E DESENVOLVIMENTO DE PESSOAS

COORDENADORIA DE DESENVOLVIMENTO DE PESSOAS
Setor de Seleção

  De acordo com ata da Banca Examinadora designada pelo Departamento de
Direito e Resolução CUNI 059/2017, a Pró-Reitoria de Gestão e Desenvolvimento de Pessoas
torna público o resultado da seleção para Professor Visitante Ampla Concorrência, referente ao
Edital 160/2019:

Área: Direito e Vulnerabilidade: Direito Público
INSCRIÇÃO CANDIDATO DEFESA DO

PLANO DE
TRABALHO

TÍTULOS E
CURRÍCULO

NOTA
FINAL

1601900003 Carolina Barreto Lemos 35,3 10,5 45,8
1601900021 Marcelo de Mello Vieira 23,6 NC NARA
1601900045 Maria Magaly Damke 14,5 NC NARA

NC – não computado   NARA – não atendeu requisitos para aprovação

 De acordo com o § 1º do art. 13 da Resolução CUNI 059/2016, foi aprovada a seguinte
candidata: 1ª- Carolina Barreto Lemos.

A interposição de recurso deverá ocorrer no prazo de 2 (dois) dias úteis a partir da
divulgação do resultado final e deverá ser encaminhado para o e-mail: ses.prgdp@ufla.br.

A contratação do Professor Visitante Ampla Concorrência aprovado conforme resultado
acima está condicionada ao cumprimento do disposto no parágrafo 7º do artigo 2º da Lei
8.745/93, e, nos parágrafos 2º e 3º do artigo 3º da Resolução CUNI nº 059/2018 e também de
disponibilidade orçamentária.

Lavras, 22 de abril de 2021.